Campo Grande/RN • Segunda-feira, 01 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

902
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

1

____________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PORTARIA Nº 058/2021
DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação da Sra. Lorena Eluah
Viana Fernandes para o cargo em comissão de
Diretora de Departamento Administrativo,
vinculado ao Gabinete do Prefeito Municipal de
Campo Grande/RN e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO
GRANDE-RN, no uso de suas atribuições
legais, usando das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Sra. Lorena Eluah
Viana Fernandes, inscrita no CPF/MF nº
060.184.614-12, para o cargo em comissão de
Diretora de Departamento Administrativo,
vinculado ao Gabinete do Prefeito Municipal
de Campo Grande/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande/RN, 01 de fevereiro de 2021.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PORTARIA Nº 059/2021
DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação da Sra. Gildemara
Rocha Da Fonseca para o cargo em comissão
de Coordenadora de Turno, vinculado à
Secretaria Municipal de Educação, Esporte,
Cultura e Lazer, da Prefeitura Municipal de
Campo Grande/RN e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO
GRANDE-RN, no uso de suas atribuições
legais, usando das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Sra. Gildemara Rocha Da
Fonseca, inscrita no CPF/MF nº 051.001.994-
31, para o cargo em comissão de Coordenadora
de Turno, vinculada à Secretaria Municipal
de Educação, Esporte, Cultura e Lazer, da
Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande/RN, 01 de fevereiro de 2021.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PORTARIA Nº 060/2021
DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação da Sra. Emanuela
Luzia Medeiros Vieira para o cargo em
comissão de Supervisora, vinculada à
Secretaria Municipal de Educação, Esporte,
Cultura e Lazer, da Prefeitura Municipal de
Campo Grande/RN e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO
GRANDE-RN, no uso de suas atribuições
legais, usando das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Sra. Emanuela Luzia
Medeiros Vieira, inscrita no CPF/MF nº
080.119.524-12, para o cargo em comissão de
Supervisora, vinculada à Secretaria Municipal
de Educação, Esporte, Cultura e Lazer, da
Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande/RN, 01 de fevereiro de 2021.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PORTARIA Nº 061/2021
DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação da Sra. Mariana
Liberato Veras para o cargo em comissão de
Supervisora, vinculada à Secretaria Municipal
de Educação, Esporte, Cultura e Lazer, da
Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e
dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO
GRANDE-RN, no uso de suas atribuições
legais, usando das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Sra. Mariana Liberato Veras,
inscrita no CPF/MF nº 097.889.284-47, para o
cargo em comissão de Supervisora, vinculada
à Secretaria Municipal de Educação, Esporte,
Cultura e Lazer, da Prefeitura Municipal de
Campo Grande/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande/RN, 01 de fevereiro de 2021.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal

Campo Grande/RN • Segunda-feira, 01 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

902
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

2

____________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PORTARIA Nº 062/2021
DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação do Sr.  Jose
Maximino Da Silva, para o cargo em comissão
de Diretor De Departamento Administrativo,
vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, da
Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e
dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO
GRANDE-RN, no uso de suas atribuições
legais, usando das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. Jose Maximino da
Silva, inscrito no CPF/MF nº 566.959.184-
49, para o cargo em comissão de Diretor De
Departamento Administrativo, vinculado à
Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura
Municipal de Campo Grande/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande/RN, 01 de fevereiro de 2021.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PORTARIA Nº 063/2021
DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação do Sr.  Jeronimo
Aires Viana Filho, para o cargo em comissão
de Coordenador De Ações Agropecuárias,
vinculado à Secretaria Municipal de

Agricultura, Meio Ambiente, Recursos
Hídricos e Abastecimento, da Prefeitura
Municipal de Campo Grande/RN e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO
GRANDE-RN, no uso de suas atribuições
legais, usando das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. Jeronimo Aires Viana
Filho, inscrito no CPF/MF nº 027.724.964-30,
para o cargo em comissão de Coordenador de
Ações Agropecuárias, vinculado à Secretaria
Municipal de Agricultura, Meio Ambiente,
Recursos Hídricos e Abastecimento da
Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande/RN, 01 de fevereiro de 2021.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PORTARIA Nº 064/2021
DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021

Dispõe sobre a designação de “Usuários
Gerenciadores” da Unidade Jurisdicionada do
Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande/
RN, na operação do Portal do Gestor do TCE-
RN e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO
GRANDE-RN, no uso de suas atribuições
legais, usando das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município; e,
RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, a pessoa abaixo
qualificada como “Usuária Gerenciadora” da

Unidade Jurisdicionada Fundo Municipal de
Saúde de Campo Grande/RN, na operação
do Portal do Gestor do TCE-RN, conforme
portaria nº 070/2019-GP/TCE:

ANA IRIS ALMEIDA LIBERATO
Cargo: Secretária Municipal de Saúde
Mat.: 1808281-1
CPF: 369.192.924-91

Art. 2º A presente portaria entra em vigor
na da data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande/RN, 01 de fevereiro de 2021.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PORTARIA Nº 065/2021
DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação do Sr.  Francisco
Breno Ssilva Rocha, para o cargo em comissão
de Coordenador de Juventude, vinculado à
Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social, da Prefeitura Municipal de Campo
Grande/RN e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO
GRANDE-RN, no uso de suas atribuições
legais, usando das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. Francisco Breno Silva
Rocha, inscrito no CPF/MF nº 002.850.034,
para o cargo em comissão de Coordenador de
Juventude, vinculado à Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Social da Prefeitura
Municipal de Campo Grande/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em
contrário.

Campo Grande/RN • Segunda-feira, 01 de fevereiro de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

902
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

3

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande/RN, 01 de fevereiro de 2021.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal